er ostensiua. **V**idim inq̄ posita super iudeam. **N**el nos existentes in nostra regioe. vidim stellā eius in oriente. i. in orientali pte h̄is abis sicut dicit Remigi⁹ in origia li. verū hoiez⁹ et verum regem. et verum deū confessi sūt. **H**erū hominē cum dixerūt. vbi est q̄ natus est **H**erū regem cum aiunt. rex iudeorum. **H**erū deū cū subiungunt venimus adorare eum. **P**receptū enim fuit. vt null⁹ nisi solus deus a doretur. **S**ed Herodes hoc audiens turbatus est et omnis iherosolima cuz illo Triplici de causa turbatus est. Primo ne iudei regē natum tanq̄ suuz reciperen. et se tanq̄ alienigenā expellerent. **I**n Cris. Sicut ramū arborū in excelso positum leuis etiā aura mouet sic et sublimes hoies in culmine dignitatū existētes. leuis etiā fama turbat. **S**ed ne a romanis culpari possit. si aliquis ibi rex vocaētur quem August⁹ non statuisset. **S**ic enī ordinauerant romani ut nullus deus vel rex sine sui licētia et imperio dicere. Tercio qm̄ sicut dicit Gregorius. celi rege nato. rex terre turbatus est. Quia nimirum altitudo terrena profunditur. cū cel situdo celestis aperitur. Omnis etiam iherosolima cum illo turbata ē triplici ex causa. Primo quia imp̄ gaudere nequeūt de aduentu iusti. **S**ecundo ut regi turbato adularent. per hoc q̄ turbatos simili ter se ostenderent. Tercio quia sic ventis occidentibus vnda concutitur. sic et regibus se se adiuicem contrariantib⁹. popul⁹ cōturbat. **E**t

ideo ex hoc timuerunt ne scilicet p̄ sente et venturo rege adiuicē certantib⁹. ipsi perturbatiōibus iuoluerent. **H**ec rō est Crisostomi. Tunc herodes oēs sacerdotes et scribas congregans sciscitabat ab eis vbi xps nascere. **C**uz ab eis didiciss q̄ in bethleem iude vocatis ad se clam magis diligenter didicit ab eis tps stelle. vt videlicet posset sci re quid faceret si ad se magi nō redirent. **D**ixit qz eis vt iumento pueri ei renūtiarent simulās se velle adorare quē volebat occidere. **R**gem celorū et infantulū puerū. quē etat. sue sub tpe tenerrimo man⁹ psequentū fugā subire coegit. qd iudicaturus cum nil sibi aduersitatis ingruerit. nec alicui⁹ v̄tione timebit. tunc retribuet. **E**t nota q̄ cū magi iherol⁹ ingressi fuissent. stelle ducatum amiserunt. **E**t hoc xp̄ tres rationes. Prima vt de loco nativitatis xpi q̄rere cogerent. vt sic de ipius ortu certificarent tam p stelle appitioē qz p prophetie assertioē sicut et factum est. **S**ecunda quoniā auxilium querētes hūanū iuste perdē meruerūt diuinū. Tertia est quoniā signa infidelib⁹ data sunt h̄m apostolū. h̄ prophetia fidibus. **E**t ideo signuz datū eis dum adhuc essent infideles. nō debuit apparere dum eēt inter iudicēs fideles. **H**ec triplex ratio tagitur in glosa. **C**ū autem iherusalem egressi fuissent. stella antecedebat eos usq̄ dum veniens staret sup̄ vbi erat puer. De hac stella cuius modi fuerit tres sunt opinones. quas ponit Remigi⁹ in originali.